

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Vårdval primärvård

Datum  
2020-09-30

<b>Mötesrubrik</b>	Vårdvalsrådet
<b>Plats</b>	Silvergruvan
<b>Tidpunkt</b>	30 september kl 14:00-17:00
<b>Närvarande</b>	Maria Martinsson, Maria Kättström, Anna Lindberg, Helena Lagerlöf, Ann Braneby, Erik Hedström, Reka Velle, Peeter Vinnal, Monica Burman, Anna Sofia Johansson, Eva Hallqvist, Simin Videhult
<b>Deltog via Teams</b>	Magnus Loman, Cajsa Hjulström, Ortwin Herterich, Margareta Ehnebom

#### **FG MINNESANTECKNINGAR 26 AUGUSTI**

---

Läggs till handlingarna.

#### **INBJUDAN TILL INSPIRATIONSTILLFÄLLEN TELEFONTILLGÄNGLIGHET - TIPS & TRIX TELEQ**

---

Inspirationstillfället kan även vara aktuellt även för de vårdcentraler som inte har TeleQ. Det är helt kostnadsfritt att delta, samma upplägg på båda dagarna (14/10 och 18/11). Mötet vänder sig framför allt till schemaläggare, verksamhetschefer samt de som arbetar i telefonrådgivningen. Inbjudan har skickats ut av Ann Braneby.

#### **VACCINATIONER OCH ANTIKROPPSTESTNING**

---

##### **Vaccinationer**

Samtliga vårdcentraler har nu hittat lösningar för att kunna vaccinera mot säsonginfluensan på ett säkert sätt. Vårdcentralerna måste nu skicka in underlag till Vårdval primärvård med en beskrivning hur vaccinationen ska gå till på respektive vårdcentral samt datum och tider för vaccinationen.

Några praktikertjänstvårdcentraler i Västerås kommer gå samman och vaccinera sina patienter i en stor lokal som man hyrt vid Öster Mälarstrand.

Pneumokockvaccination – Vårdval primärvård avvaktar besked från Smittskyddsenheten om möjligt att inte vaccinera för pneumokocker i samband med influensavaccinationen.

Vård och omsorgspersonal är en prioriterad grupp i år.

Västerås stad önskar samverka kring vaccination av sin personal.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Vårdval primärvård

Datum  
2020-09-30

Barnmottagningens verksamhetschef Åsa Hedblom uppskattar att ca 85 barn är aktuella för vaccination. Barnmottagningen kommer försöka vaccinera så många barn som möjligt. Barnen ska ha två doser vaccination. Några barn kommer behöva vaccineras på sin vårdcentral pga avstånd till Västerås. I dessa fall kommer barnmottagningen bistå med information till vårdcentralen. Det kommer röra sig om ett fåtal barn per vårdcentral. Vårdgivarna uppmanades att ta kontakt med Maria Kättström om det skulle uppstå några problem kring vaccinationen av barn.

### **PCR**

Informationen om hur de smittade studenterna på MDH ska omhändertas har nått fram till vårdcentralerna enligt vårdgivarna.

Vård- och omsorgspersonal ska fortsatt tas omhand på vårdcentralerna då det fortfarande är för låg kapacitet på egenprovtagningen.

Resursenheten har möjlighet att bistå med hjälp (tre undersköterskor) vid behov av smittspårning bland hemsjukvårdspatienter och hemtjänsten. En instruktion håller på att arbetas fram.

### ***Samverkan kommunerna***

Regional utveckling har fått i uppdrag av chefsforum att genomföra en översyn av samverkansdokumentet som hör till hemsjukvårdsavtalet. Det innefattar bland annat avtalen för läkarmedverkan på SÄBO, LSS och korttidsboenden. I mars 2021 ska denna översyn presenteras på chefsforum. Vårdgivarna uppmanas att lyfta in eventuella samverkansproblem till arbetsgruppen. I arbetsgruppen deltar bl a Ewa Göransson, Anne Sjöblom och Sara Cederblom. Även på nationell nivå ser man över konsekvenserna av hemsjukvårdsväxlingen.

### **Antikroppstest**

Antikroppstestning startar idag i Västerås och Sala, i Köping i morgon och det är än inte klart när det startar i Fagersta.

Barn under 16 år ska inte testas. Prioriterade grupper på SÄBO ska testas av respektive vårdcentral.

Från och med den 28 september gäller 200 kr i egenavgift för icke prioriterade grupper. Inga andra avgifter får tas ut av vårdcentralerna. Egenavgiften på 200 kr tillförs regionen centralt för att täcka omkostnaderna för egenprovtagningen.

Se instruktion gällande registrering av antikroppstester, "[Registrering i Cosmic gällande antikroppstest för primärvården, 54057](#)"

Ett standardiserat svar finns på 1177. Vårdgivarna önskar om möjligt att det standardiserade svaret läggs in i Cosmic på samma sätt som det gjorts för PCR. Vårdval primärvård tar med sig frågan.

Ersättning till vårdcentralerna betalas ut månadsvis.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Vårdval primärvård

Datum  
2020-09-30

## FÖLJSAMHET TILL FRAMARBETADE RUTINER VID FÖRSKRIVNING AV BEROENDEFRAMKALLANDE LÄKEMEDEL

---

*Mats Rothman, chef på smärtrehab, idag i rollen som processledare och informationsläkare för Läkemedelskommittén*

Se bifogad presentation.

Mats presenterade bl a en metod om hur vårdcentralerna kan arbeta vidare med utskrivning av beroendeframkallande läkemedel.

Samtliga vårdgivare var positiva till att Mats och Maria Kättström kan komma ut till respektive vårdcentral och hjälpa till på plats.

## UPPFÖLJNING REHAB COVID – FORMULÄRTJÄNST

---

Se bifogad presentation.

IVA-patienter som legat inne längre än 96 timmar kallas till uppföljning som utförs av sjuksköterska och fysioterapeut, enligt ordinarie rutiner på IVA. Under pandemin har man inte hunnit göra dessa uppföljningar och IVA behöver förstärka med resurser för att komma i fatt med uppföljningen. Dessa patienter ska fångas upp av IVA och vid behov remitteras för rehabilitering, på specialistnivå alt primärvårdsnivå beroende på behov.

Patienter som legat inne på covidavdelning (ej på IVA) samt även icke sjukhusvårdade patienter som haft covid och som inte förbättrats av sig självt behöver följas upp. Uppföljning av dessa patienters rehabiliteringsbehov ska skötas i primärvården och som en hjälp att fånga upp dessa patienter finns en enkät framtagen som används i flera andra regioner. Enkäten skulle kunna finnas tillgänglig för alla vårdcentraler som en formulärtjänst på 1177.

Vårdgivarna kunde vid dagens möte inte riktigt se något behov av ett strukturerat omhändertagande av post-covidpatienter. Nedan är några av vårdgivarnas reflektioner:

PTJ – patienterna kommer till oss i alla fall vad är nytt?

Kungsörs vc – Vi tar inte hand om dessa patienter på något annat sätt än andra med exv andningsbesvär osv.

PTJ – Vad för något extra behöver den här patientgruppen? Vi behöver tydligare instruktioner om de ska tas om hand på något särskilt sätt.

Capio – Formulärtjänsten är ett bra verktyg men av aviseringsfunktionen fungerar dåligt. Patienterna kan själva välja via 1177 om de vill ha möjlighet att ta emot formulär eller ej. Vårdcentralerna får inte veta om formulären når fram.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Vårdval primärvård

Datum  
2020-09-30

Mitt Hjärta – Det finns en risk att dessa patienter ”fackas” in pga att de haft covid och fastnar i att de symptom de har beror på covid även om det finns andra orsaker.

Helena Lagerlöf och Maria Kättström tar med sig vårdgivarnas synpunkter till arbetsgruppen för rehabiliteringsinsatser för covidpatienter.

### **SAMVERKAN AKUTSJUKVÅRD – PRIMÄRVÅRD**

---

*Martin Andersson*

Se bifogad presentation, uppstart och utveckling i spåren av pandemin.

Region Västmanland har haft ”stängt” i nästan 1 månad längre än andra regioner. Sommarperioden tar slut idag sista september.

Politiskt vill man att kön ska vara borta inom 12 månader.

### **ÖVERSYN PRIMÄRVÅRDSPROGRAM**

---

Översynsarbetet är påbörjat och ett kartläggningsarbete pågår inom Vårdval primärvård.

Tidsplan för möten med samtliga verksamhetschefer är utskickade. Dessa intervjuer/möten kommer pågå fram till jul.

Fokusgrupper med professionen ska bokas in och påbörjas inom kort.

Nästa vecka har Vårdval primärvård uppstartsmöte med berörda politiker. Politikernas arbetsutskott kommer användas som forum för att få en bred politisk förankring av översynsarbetet.

### **NKK-PERSONCENTRERADE OCH SAMMANHÅLLNA VÅRDFÖRLOPP**

---

Se bifogad presentation.

Mer information har skickats ut i informationsbrev nr 27/20.

### **ÖVRIGT**

---

**Kvalitetsdagen 15 oktober genomförs digitalt**

Påminnelse om anmälan har skickats ut.

**För kännedom om följande instruktioner:**

[Underlag för remiss till psykolog för utredning av intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning hos vuxna, dok.nr 33383](#)

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen  
Vårdval primärvård

Datum  
2020-09-30

[Demensutredning vid intellektuell funktionsnedsättning med särskild hänsyn till Downs syndrom, dok.nr 53822](#)

#### **Allmänläkardagarna**

Datum för mötena är den 7 oktober och den 21 oktober. Vårdgivarna ser svårigheter att delta pga den ökade smittspridningen i länet. Vårdval primärvård tar kontakt med ansvariga för dagen för att se om mötena kan genomföras digitalt.

\*Båda mötena är nu ombokade till enbart digitala möten. Länk till mötet har skickats ut till de som anmält sig via Kompetensplatsen.

#### **Vårdval primärvårds delårsrapport**

Maria redogjorde i korta drag utfallet av delårsrapporten.

#### **Statsbidrag**

Det finns en arbetsgrupp inom regionen som hanterar alla statsbidrag. Vid frågor om hur statsbidragen fördelas kan man kontakta den gruppen. Maria kommer efterfråga en övergripande presentation till kommande möten.

#### **Vårdcentraler – Nätläkare**

Dr Kry vårdcentral i Stockholm fick nästan 10 000 patienter att lista sig på deras vårdcentral på bara en vecka. Det finns en oro bland våra vårdgivare att Dr Kry eller andra nätläkare kan komma att etablera sig i Västmanland.

En vårdcentral som vill etablera sig i Västmanland måste då uppfylla samtliga krav i programmet.

Capio city har haft ca 7000 besök i sin chatt det senaste året och efterfrågar ett beslut från regionen för att de ska få ersättning för dessa besök.

Vårdcentralerna får i år ersättning för 80 % av nätläkarkostnaderna. Hur ersättningen kommer se ut 2021 vet vi inte. Politikerna tar ett nytt beslut för inför varje år i frågan.

Vårdgivarna efterfrågade möjlighet till begräsning i antal gången en patient kan lista om sig per år.

Vid anteckningarna

/Anna Lindberg